
Imitelis Biotop 愛犬同伴宿泊同意書 
 
Imitelis Biotopでは、愛犬同伴でのご宿泊の皆様に気持ちよくお過ごしいただけるよう、また愛犬家として、ご宿
泊後に利用される他の愛犬家にも気持ちよくご利用いただける配慮のある方のみに、以下の内容にご理解・ご
同意いただいた上でご予約を承っております。 
 
＜ご宿泊に際しての条件＞  
1. 施設に同伴できるペットは愛犬のみとし、他の動物の同伴はお断りしています。 
2. 日常的に飼い主様と室内で暮らし、他のお客様に迷惑とならない最低限の躾ができており、威嚇・無駄吠

え・噛み付き・施設や備品の破損などをしない愛犬であれば、犬種・大きさを問わずご同伴いただけます。 
3. ワクチン接種済み（1年未満の混合ワクチン・狂犬病注射）の生後4か月以上の愛犬であること。 
4. 雌の愛犬の場合、発情期及び妊娠状態でないこと。 
5. ノミ・ダニなどの寄生虫に感染していないこと。伝染病疾患（皮膚疾患含む）がないこと。 
6. 首輪、または胴輪を着用し、リードは常時携帯すること（有事の時すぐ付けられるようにしておく） 
 
＜ご宿泊マナー＞ 
1. 愛犬を客室内へ入れる時は、愛犬専用シャワールームでの洗浄・乾燥等で綺麗な状態にして下さい。毛の

抜けやすい愛犬は室外で毛の手入れをしてから入室して下さい。 
2. 客室内の浴室・洗面所で愛犬のシャンプーや入浴を行わないで下さい。愛犬は愛犬専用のシャワールー

ム・ドライルームをご用意しております。 
3. 愛犬専用シャワールーム・ドライルーム以外での客室内でのトリミングやブラッシングはご遠慮下さい。 
4. 客室内に備え付けのタオル等は愛犬には使わないで下さい。愛犬専用のタオル等をご使用下さい。 
5. 愛犬が客室内で粗相（排泄行為等）をした場合は速やかに衛生的な処置（後始末）を行って下さい。客室内

での粗相による「しみ」などによりお客様ご自身では原状復帰が出来ない場合については、同様の処置後、
必ずスタッフまでお申し出下さい。また、施設内（ドックラン等外部施設を含む）での愛犬の排泄は飼い主様
が責任を持って後始末をして下さい。 

6. 愛犬だけを客室に残しての外出はご遠慮ください。 
7. 雄の愛犬にはマーキング防止のためマナーベルトの着用をお願いしております。 
8. 寝室での飲食は、愛犬および飼い主様ともに禁止させていただいております。 
 
＜賠償責任＞  
1. 施設内や客室内の建物・家具・什器・備品などを破損又は汚した場合、また当施設又は当該第三者に対し

て起こしたその損害は実費にてご請求させていただきますのでご了承下さい。 
2. 愛犬の事故、怪我、逃走、死亡、宿泊者及び同伴愛犬同士のトラブルに関しては当施設は一切の責任を

負いかねます。 
ご予約いただいた方は、本同意書の内容に同意したものとみなします。 
 
お申込み内容に虚偽があった場合やご滞在中に宿泊者及び同伴の愛犬が本規約に違反した場合はご宿泊を
お断りする場合があります。 
尚、その場合でも、ご宿泊料金はご返却できませんので、あらかじめご了承ください。 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
上記内容にご同意いただいた方のみ、宿泊のご予約を承ります。 
皆さまのご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 
 

Imitelis Biotop　 


